
 
 

Liepājas valstspilsētas pašvaldība 

Transporta infrastruktūras komisija 

Rožu iela 6, Liepāja, LV-3401, tālrunis: 63404750, e-pasts: pasts@liepaja.lv, www.liepaja.lv  

 

 
SĒDES PROTOKOLS 

LIEPĀJĀ 
  
2024. gada 27. novembrī                                Nr. 22 
 
       Liepājas valstspilsētas pašvaldības Transporta infrastruktūras komisijas sēde 
notiek, izmantojot tiešsaistes videokonferences komunikācijas platformu Zoom meeting.                
   
SĒDE SASAUKTA 2024. gada 27. novembrī, plkst. 9:00. 
 
SĒDE ATKLĀTA 2024. gada 27. novembrī, plkst. 9:00. 
 
SĒDI VADA Transporta infrastruktūras komisijas priekšsēdētājs Didzis JĒRIŅŠ. 
 
SĒDĒ PIEDALĀS 5 Transporta infrastruktūras komisijas locekļi:  
 
    Arvīds VITĀLS  

Mārtiņš JĀKOBSONS  
Mārtiņš KADIĶIS 
Ingus UKSTIŅŠ 
Egils SVEILIS  
 

SĒDĒ NEPIEDALĀS 1 Transporta infrastruktūras komisijas loceklis:  
 

Arnis JEKSTE 
 
SĒDI PROTOKOLĒ Santa RANCĀNE. 
 
 
DARBA KĀRTĪBĀ: 
 
1. Par ceļa zīmes “Apstāties aizliegts” pārcelšanu Dzērves ielā 21. 

 
2. Par ceļa apzīmējuma samazināšanu Apšu ielas posmā pie dzīvojamās mājas Kungu 

ielā 31/33. 
 

3. Par taksometru stāvvietu apstiprināšanu. 
 

4. Par kreisā pagrieziena aizliegšanu no Uliha ielas uz Evalda Rimbenieka ielu. 
 

5. Dažādi. 
 
 
 
 
 
 

http://www.liepaja.lv/


 

2 

 

 
1. 

Par ceļa zīmes “Apstāties aizliegts” pārcelšanu Dzērves ielā 21 
 

RUNĀ Didzis JĒRIŅŠ: 
 
 
 
 
 
 
 
RUNĀ Mārtiņš JĀKOBSONS: 
 
 
 
 
 
 
 
RUNĀ Mārtiņš KADIĶIS: 
 
 
 
 
 
 
RUNĀ Mārtiņš JĀKOBSONS: 
 
 
RUNĀ Didzis JĒRIŅŠ: 
 
 
 
 
 
RUNĀ Mārtiņš JĀKOBSONS: 
RUNĀ Didzis JĒRIŅŠ: 
 
 
 
 
Komisija atklāti balsojot  
ar 6 balsīm - par, pret – nav, 
atturas – 1, NOLEMJ: 

- Transporta infrastruktūras komisija (turpmāk – 
Komisija) ir saņēmusi izskatīšanai SIA “Liepājas namu 
apsaimniekotājs" 2024. gada 6. novembra vēstuli Nr. 
2024/2/1-19/0273 ar lūgumu izskatīt iespēju pārvietot ceļa 
zīmi “Apstāties  aizliegts” ceļa  posmā uz māju iekšpagalmu, 
lai nodrošinātu piekļuvi dzīvojamās mājas Dzērves ielā 21, 
Liepājā, atkritumu konteineru novietnei. Lūdzu komisijas 
viedokli. 
- Tehniski vienkārši izpildāms risinājums, bet būtiski ir arī 
saglabāt vietas automašīnu novietošanai māju iedzīvotājiem. 
Katra vieta ir ļoti nozīmīga un svarīga automašīnu novietošanai 
iekšpagalmos. Pie vēlamā  risinājuma tiks atņemtas trīs 
automašīnu novietošanas vietas. Manuprāt, gružu izvešana 
tikai dažas reizes nedēļā nav tik būtiska, lai  ierobežotu tiks 
svarīgo automašīnu novietošanu ikdienā kādam mājas  
iedzīvotājam. Šajā jautājumā, manuprāt, jāievēro samērīgums.  
- Iesniegumu ir iesniedzis  apsaimniekotājs, attiecībā par 
māju Dzērves ielā 21, bet reāli tiks atņemtas stāvvietu vietas  
mājas  Eduarda Tisē  ielā 65 iedzīvtājiem,  ar kuriem nav 
saskaņots vēlamais risinājums un noskaidrots viņu viedoklis. 
Atkritumu izvešanas transportam šī nav vienīgā sarežģītā vieta 
iekšpagalmā. Nav saņemtas sūdzības no māju  iedzīvotājiem, 
ka ir kādas problēmas vai tiek traucēta transporta kustība. 
- No manevrēšanas viedokļa, protams pie vēlamā 
risinājuma atbrīvosies krustojums un manevrēšanas iespēju 
būs. 
- Ņemot vērā,   ka   iepriekš iekšpagalmu izbūves projekts 
paredzēja šādu risinājumu un tas tika realizēts ar pašvaldības 
līdzfinansējumu, šobrīd satiksmes organizācijas risinājums 
būtu jāsaskaņo ar visām iesaistītajām mājām, kam realizēja šo 
projektu. Būtu jānoskaidro arī citu māju viedoklis par vēlamo 
risinājumu. 
- Piekrītu, vispirms būtu jāuzrunā  visas iesaistītās puses. 
- Ja komisijai nav iebildumu, komisija informēs  SIA 
“Liepājas namu apsaimniekotājs” par nepieciešamību 
noskaidrot iesaistīto pušu viedokļus, lai būtu pamats vēlamā 
risinājuma realizācijai par ceļa  zīmes pārcelšanu transporta 
novietošanas ierobežojumu zonas noteikšanai. Lūdzu balsot. 
 
 
Informēt  SIA “Liepājas namu apsaimniekotājs” par 
nepieciešamību noskaidrot blakus māju viedokli un 
vienoties ar Eduarda Tisē  ielā 58, 60 māju iedzīvotājiem 
par vēlamo risinājumu transporta novietošanas 
ierobežojumu ieviešanai iekšpagalmu teritorijas ceļa 
posmā starp mājām Eduarda Tisē  ielā 58, 60. 

 
 
 
 
 
 
 



 

3 

 

2. 
Par ceļa apzīmējuma samazināšanu Apšu ielas posmā  

pie dzīvojamās mājas Kungu ielā 31/33 
 

RUNĀ Didzis JĒRIŅŠ: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Komisija atklāti balsojot  
ar 6 balsīm - par, pret – nav, 
atturas – nav, NOLEMJ: 

- Transporta infrastruktūras komisija (turpmāk – 
Komisija) ir saņēmusi izskatīšanai Liepājas pašvaldības 
pašvaldības domes priekšsēdētāja G.Ansiņa 2024. gada 19. 
novembra Iedzīvotāju pieņemšanas protokolu Nr. 
55/2.1.5.1.1 jautājumā par ceļa apzīmējuma “dzeltena 
nepārtraukta līnija” uz brauktuves apmales saīsināšanu Apšu 
ielā, lai nodrošinātu iespēju automašīnu novietošanai 
dzīvojamā mājas Kungu ielā 31/33 iedzīvotājiem. Esmu 
piedalījos šajā  tikšanās reizē. Jautājums aktualizējies, jo 
iepriekš  mājas iedzīvotājiem bija vienošanās ar sociālā 
centra Apšu ielā 3 vadību, ka māju iedzīvotāji šo stāvvietu ar 
atļaujām var izmantot, bet šobrīd situācija ir mainījusies un 
šāda iespējas nav. Līdz ar to māju iedzīvotāji lūdz izvērtēt 
saīsināt ceļa marķējumu “Dzeltena līnija”, kas izvietots 
iepretim teritorijas Apšu ielā 2 iebrauktuvei uz pagalmu, lai 
Kungu ielas 31/33 māju iedzīvotājiem būtu iespēja novietot 
auto Apšu ielas 2 ceļa posmā.  Iepriekš šajā teritorijā iebrauca 
kravas transports, līdz ar to ceļa apzīmējums nodrošināja 
iebraukšanu/ izbraukšanu no teritorijas, bet šobrīd nekādas 
piegādes šeit nenotiek un iebrauktuves vārti ir atvirzīti no 
brauktuves, līdz ar to iebraukšana ar kravas transportu 
teritorijā ir iespējama. Ja komisijai nav iebildumu, lūdzu balsot 
par ceļa apzīmējuma likvidēšanu Apšu  ielā 3. Uzdot Liepājas 
komunālā pārvalde veikt darbus ceļa marķējuma likvidēšanai. 
 
 
1. Atbalstīt ierosinājumu par ceļa apzīmējuma “dzeltena 

līnija” uz brauktuves apmales likvidāciju Apšu ielā 2, 
Liepājā. 

2. Uzdot  Liepājas komunālā pārvalde veikt darbus ceļa 
marķējuma likvidēšanai. 

 
 
 

 3. 
Par taksometru stāvvietu apstiprināšanu 

 
RUNĀ Didzis JĒRIŅŠ: 
 
 
 
 
 
 
 
 
RUNĀ Mārtiņš JĀKOBSONS  
 
 
 
 
 
 

- Transporta infrastruktūras komisija (turpmāk – 
Komisija) iepriekš 2024. gada 13. novembra sēdē izskatīja  
jautājumu par taksometru stāvvietu apstiprināšanu un 
pieņēma lēmumu pārskatīt un izvērtēt esošās taksometru 
stāvvietās. Kādi ir komisijas locekļu viedokļi par stāvvietu 
saglabāšanu vai likvidāciju. Atbilstoši komisijas norādījumiem, 
lūdzu Liepājas Komunālās pārvaldes vadītāju M.Jākobsonu 
sniegt viedokli un risinājumus pēc esošo stāvvietu 
izvērtēšanas. 
- Izvērtējot esošās taksometru stāvvietas piedāvāju 
risinājumus par taksometru stāvvietu likvidāciju - Rīgas ielā 3 
(pie viesnīcas "Amrita”) 2 vietas, ar viesnīcas vadību šis 
risinājums saskaņots, likvidēt stāvvietas Radio ielā 16 (2  
vietas), M. Ķempes ielā 5 (2 vietas), Stendera ielā 18/20 (2 
vietas), Klaipēdas ielā, TC XL sala (1  vieta),  stāvvietas Kuršu 
laukumā 10 (pie Sv. Annas baznīcas) piedāvāju samazināt uz 



 

4 

 

 
 
 
 
RUNĀ Didzis JĒRIŅŠ: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Komisija atklāti balsojot  
ar 5 balsīm - par, pret – nav, 
atturas – nav, NOLEMJ: 

2 vietām. Lielā ielā 1A (pie Liepājas Dzimtsarakstu nodaļas) 
ceļa zīmes pēc ielas rekonstrukcijas nav atjaunotas, līdz ar to 
stāvvietas šeit tika likvidētas. 
- Manuprāt, minētie risinājumi par stāvvietu likvidāciju 
minētajās adresēs ir atbalstāmi,   jo taksometru pakalpojumu 
izmantošanas ieradumi un pakalpojuma pieteikšana ir sen jau 
izmainījusies. Ja  komisijai nav iebildumu, taksometru 
stāvvietas tiek likvidētas šādās adresēs: 
- Rīgas ielā 3 (pie viesnīcas "Amrita”) - 2 vietas;  
- Radio ielā 16 - 2  vietas;  
- M. Ķempes ielā 5 - 2 vietas;  
- Stendera ielā 18/20 - 2 vietas;  
- Klaipēdas ielā (pie TC XL sala) - 1  vieta.   

 
Taksometru stāvvietas tiek saglabātas un apstiprinātas šādās 
adresēs: 
- Lielā iela 14 (LiepU un veikals “Drogas”) - 3 vietas; 
- Kuršu laukums 10 (Sv. Annas baznīca) - 2 vietas; 
- Stacijas laukums  - 4 vietas; 
- Zivju iela 1 - 2 vietas; 
- Stūrmaņu iela 1 - 3 vietas; 
- Jūras iela 16 (“Lielais dzintars”) - 4 vietas; 
- Krūmu iela 53 - 2 vietas; 
- Teātra iela – 3  vietas; 
- Peldu iela (“Dzintara boulings”) - 2  vietas. 
 
Aicinu komisiju apstiprināt taksometru stāvvietas Liepājas 
pilsētā, lūdzu balsot.  
 
 
1. Apstiprināt taksometru stāvvietas Liepājas pilsētā: 

- Lielā iela 14 (LiepU un veikals “Drogas”) - 3 vietas; 
- Kuršu laukums 10 (Sv. Annas baznīca) - 2 vietas; 
- Stacijas laukums  - 4 vietas; 
- Zivju iela 1 - 2 vietas; 
- Stūrmaņu iela 1 - 3 vietas; 
- Jūras iela 16 (“Lielais dzintars”) - 4 vietas; 
- Krūmu iela 53 - 2 vietas; 
- Teātra iela - 3  vietas; 
- Peldu iela (“Dzintara boulings”) - 2  vietas. 

2. Uzdot Liepājas Komunālā pārvalde nodrošināt 
taksometru stāvvietu aprīkošanu ar ceļa zīmēm un 
ceļa apzīmējumiem atbilstoši standarta prasībām.  
Likvidētajās taksometru stāvvietās veikt ceļa 
apzīmējumu un ceļa zīmju demontāžu. 

 
 

 
4. 

Par kreisā pagrieziena aizliegšanu no Uliha ielas uz Evalda Rimbenieka ielu 
 

RUNĀ Didzis JĒRIŅŠ: 
 
 
 
 
 

- Transporta infrastruktūras komisija (turpmāk – 
Komisija) ir saņēmusi komisijas locekļa M.Jākobsona 
aicinājumu izskatīt saņemto e-pasta ziņojumu no AS “Liepājas 
autobusu parks” darbiniekiem, pilsētas sabiedriskā transporta 
autobusu šoferiem, ar lūgumu izskatīt jautājumu par kreisā 
pagrieziena aizliegumu no Uliha uz Evalda Rimbenieka ielu, jo 



 

5 

 

 
 
 
RUNĀ Mārtiņš JĀKOBSONS: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
RUNĀ Mārtiņš KADIĶIS: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
RUNĀ Didzis JĒRIŅŠ: 
 
 
RUNĀ Mārtiņš JĀKOBSONS: 
 
RUNĀ Arvīds VITĀLS: 
 
 
 
RUNĀ Didzis JĒRIŅŠ: 
 
 
 
Komisija atklāti balsojot  
ar 5 balsīm - par, pret – nav, 
atturas – nav, NOLEMJ: 

rodas situācijas,  ka tiek kavēta satiksme un sastrēgumi.  
Lūdzu komisijas viedokli. 
- Pēc saviem novērojumiem neesmu pamanījis 
satiksmes kavējumus šajā krustojumā dēļ kreisā manevra 
pieprasījuma. Visticamāk pie intensīvas satiksmes plūsmas, 
kas Uliha  ielā faktiski ir ikdienā,  iespējams kaut kādos brīžos 
tomēr tiek kavēta,  jo turpat uz E. Rimbenieka ielu ir 
pirmsskolas izglītības iestāde, līdz ar to no rītiem un pēc darba 
laika, rodas situācijas ar satiksmes kavēšanu. Pie risinājuma, 
ja šāds manevrs tiek aizliegts, autovadītājam jābrauc līdz 
rotācijas aplim Uliha ielā,  jāveic apgriešanās rotācijas aplī un 
jābrauc atpakaļ, veicot labo pagriezienu uz E. Rimbenieka ielu. 
Kāds ir pašvaldības policijas viedoklis, vai ir novēroti satiksmes 
sastrēgumi? 
- Pirms nebija rotācijas aplis, kreisā manevra ailziegšana 
nebūtu iespēja, bet šobrīd ir rotācijas aplis un ir iespēja 
apgriezties aplī pretējā  virzienā un tad iegriezties, veicot labo 
pagriezienu uz E.Rimbenieka ielu. Kreisais pagrieziens 
vienmēr ir bīstams manevrs,  bet pēc  novērojumiem varu teikt, 
ka Uliha ielā autovadītāji diezgan bieži izvēlas veikt kreiso 
pagriezienu. Nedomāju ka būtu jāaizliedz vispār kreisais 
pagrieziens, iespējams jānosaka laika ierobežojums, bet pēc 
pieredzes varu teikt, šādu risinājumu autovadītāji ignorēs un 
rezultātā būs vēl lielākas problēmas. 
- Manuprāt, šādam risinājumam šobrīd nav 
piemērotākais brīdis kādām izmaiņām satiksmē,  jo notiek  
aktīva kustība uz pirmsskolas izglītības iestādi.  
- Piekrītu, būtu situācija jāpavēro un tad jānonāk pie 
kādiem secinājumiem vai risinājumiem. 
- Ņemot vērā, ka šim krustojumam perspektīvā plānota 
satiksmes regulējums ar luksofora objektiem, satiksmes 
organizācijas izmaiņas šobrīd nevajadzētu veikt. Situācija 
šobrīd būtu jāpavēro. 
- Ja komisijas locekļiem nav iebildumu, informācija par 
situāciju Uliha un E.Rimbenieka ielas krustojumā tiek pieņemta 
zināšanai. Ja situācija saasinās, jautājums var tikt aktualizēts 
un risināts. Lūdzu komisiju balsot. 
 
 

Informāciju pieņemt zināšanai. 

 

  
 
 

5. 
Dažādi 

 
RUNĀ Didzis JĒRIŅŠ: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- Transporta infrastruktūras komisija (turpmāk - Komisija) 
ir saņēmusi Liepājas Komunālā pārvalde 2024.gada 
26.novembra vēstuli Nr. 934/1.3. par paveiktajiem darbiem, 
informējot, ka: 

1) jautājumā par transportlīdzekļu novietošanu un ceļa zīmju 
izvietošanu Palmu ielā 6, ceļa stabiņi ir izvietoti pie mājas 
Palmu ielā 6 izbrauktuves no pagalma. 
2) Jautājumā par transportlīdzekļu novietošanas laika 
ierobežojumu ceļa zīmēs Mirdzas Ķempes ielā 6,  
ierobežojošās ceļa zīmes Nr. 326 Mirdzas Ķempes ielā 6 



 

6 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Komisija atklāti balsojot ar    
5 balsīm - par, pret – nav, 
atturas – nav, NOLEMJ: 

(Rojas ielas pusē), laika posmos no plkst. 8.00 – 12.00 darba 
dienās, ir uzstādītas. 
3) jautājumā par 302. ceļa zīmju "Braukt aizliegts" izvietošanu 
Karostā, posmā no Ziemeļu mola līdz Ziemeļu fortiem, 
transporta iebraukšanas ierobežošanai kāpu zonā, 302. ceļa 
zīmes “Braukt aizliegts” ir izvietotas iebrauktuvēs uz kāpu zonu 
ceļa posmā no Ziemeļu mola līdz Ziemeļu fortiem. 
 
Aicinu komisiju informāciju pieņemt zināšanai, lūdzu balsot. 
 
 
Informāciju pieņemt zināšanai. 

 
SĒDE SLĒGTA 2024. gada 27. novembrī, plkst.11.00. 
 
 
KOMISIJAS PRIEKŠSĒDĒTĀJS D.JĒRIŅŠ 

KOMISIJAS LOCEKLIS A.VITĀLS 

KOMISIJAS LOCEKLIS M.JĀKOBSONS 

KOMISIJAS LOCEKLIS M.KADIĶIS 

KOMISIJAS LOCEKLIS I.UKSTIŅŠ 

KOMISIJAS LOCEKLIS E.SVEILIS 

SEKRETĀRE S.RANCĀNE 

 


